
Protokół Nr 17/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 24 września 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wpływy do budżetu Powiatu na I półrocze i zagrożenia z nim związane.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych,  co wobec 
składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 16/25 z posiedzenia Komisji z dnia 25 sierpnia 2025r. został przyjęty jednogłośnie: 10 głosami za, 0 gło-
sów przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona. 

Ad 3 Wpływy do budżetu Powiatu na I półrocze i zagrożenia z nim związane
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
19 września 2025r., otrzymali  materiały na temat wpływów do budżetu Powiatu na I półrocze i zagrożeń z nim związa-
nych (BR.0012.4.9.2025).  
Głos zabrała Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając, która przedstawiła realizację dochodów budżetowych wg 
stanu na dzień 30 czerwca 2025r. Powiedziała, że największym zagrożeniem dla powiatu jest sprzedaż nieruchomości.  
Jeśli chodzi o dochody z mienia to sprzedano: gospodarstwo rolne we Włókach (co nie było planowane), grunty użyt-
kowników wieczystych. 
Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy ze sprzedaży mienia rządowego powiat każdorazowo otrzymuje 25%? Skarb-
nik odpowiedziała, że tak. Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy tereny koło byłej dyskoteki zostały wystawione na 
sprzedaż? W odpowiedzi Starosta- Grzegorz Kosowski stwierdził, że tak. Powiat uzyskał zgodę Wojewody Dolnoślą-
skiego na sprzedaż tego terenu. Obecnie trwa wycena, a następnie zostanie wszczęta procedura przetargowa. Zgodnie z  
ustawą powiat w przypadku sprzedaży pozyska 25% środków.   
Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając w dalszej kolejności omówiła środki otrzymane z funduszy celowych, 
w tym m.in. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Polskiego Ładu, PFRON-u Starostwa itp. Należy przypomnieć, że 
powiat otrzymał środki w wysokości 2 mln zł za zadanie „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3021D wraz 
z budową ścieżki pieszo-rowerowej od Wojsławic do Piotrkówka w formule zaprojektuj i wybuduj”- obecnie został już 
przygotowany wniosek o ostateczną płatność w wysokości 580 tys. zł. Zadanie to zatem zostanie w pełni rozliczone. 
Pani Skarbnik dodała również, że w większości dochody powiatowe stanowią podatki (które przychodzą do planu) oraz 
subwencje. Największym zagrożeniem są środki, które powiat pozyskuje (unijne, z funduszy, z mienia i ze sprzedaży).
Radny Krzysztof Nawrot zapytał o subwencję ogólną. Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając poinformowała, 
że zawarte są w subwencji trzynastki dla nauczycieli i innych jednostek. Czyli koło miesiąca marca powiat otrzymuje 
dodatkową ratę w tym zakresie. Radny Krzysztof Nawrot zauważył, że taka sama sytuacja jest w przypadku podatku 
dochodowego od osób fizycznych- co potwierdziła Pani Skarbnik.       
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik Powiatu za wystąpienie i przedłożone materiały tematyczne. Realizacja 
pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego,  których treść członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
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dokumencie:
 uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze środków  Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku (projekt nr 97): za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. 
Opinia stanowi załącznik nr  4 do protokołu,

Skarbnik Powiatu powiedziała, że w tym roku powiat otrzymał więcej środków z PFRON-u (o 361 tys. zł). Jeśli  
środki te nie zostaną wykorzystane, to wówczas muszą zostać zwrócone. Priorytetem jest przekazywanie środków na  
usuwanie barier architektonicznych, a na drugim planie są turnusy rehabilitacyjne. 
Przewodniczący Komisji podkreślił, iż pozytywną opinię co do projektu uchwały przedstawiła Powiatowa Społeczna 
Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt  nr 98): za-  10, przeciw- 0,  wstrzym.-  0.  Opinia 

stanowi załącznik nr  5 do protokołu.
Uzasadnienie  do  projektu  przedstawiła  Skarbnik  Powiatu-  Iwona  Swendrak-  Zając.  Powiedziała,  że  zmiany 
w budżecie spowodowane są m.in. otrzymaniem środków na realizację programu ERASMUS+. Ponadto powiat musi 
dołożyć ponad 400 tys. zł na budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Pieszyce- Piskorzów. Wniosek jest w trakcie 
akceptacji. 
Przewodniczący  Komisji zauważył,  że  ta  inwestycja  jest  bardzo  ważna  dla  mieszkańców  Piskorzowa.  W  dniu 
dzisiejszym  odbyło  się  spotkanie  w  tym  temacie.  Inwestycja  rozpocznie  się  w  bieżącym  miesiącu  a  zakończy  
w październiku przyszłego roku. Droga w tej chwili jest bardzo rozjeżdżana i jest tam bardzo duży ruch, co stanowi 
zagrożenie dla mieszkańców. Postawione zostaną dwa radary informujące o przekroczeniu prędkości,  wobec czego 
Przewodniczący zwrócił się do władz powiatu z prośbą o dofinansowanie tego zadania. Ze względu na charakter drogi 
progi zwalniające nie mogą zostać postawione.    
Swoje  stanowiska  w tym temacie  przedstawili  Starosta Dzierżoniowski oraz  radni:  Krzysztof  Nawrot,  Tomasz 
Mitraszewski i Dariusz Gortych.      
Radny Jarosław Florczak zapytał o zmianę w budżecie związaną z przesunięciem kwoty 439 tys. zł z inwestycji dot.  
budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie (powstałych z oszczędności) na budowę dróg dla pieszych i rowerów na  
terenie powiatu w związku z przeprowadzonymi badaniami geologicznymi. Czy w Zespole Szkół remont został juz 
zakończony?  Skarbnik  Powiatu powiedziała,  że  obecnie  został  zakończony  przetarg.  Radny  Jarosław Florczak 
zapytał  o zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Łagiewniki i  Piława Górna.  Skarbnik Powiatu 
poinformowała, że utrzymanie dot. sezonu 2025/2026. Środki muszą zostać zabezpieczone, aby porozumienia mogły 
być podpisane. Ponadto np. z gminą Niemcza jest podpisane porozumienie na letnie i zimowe utrzymanie dróg, dlatego 
środki zostały już zabezpieczone wcześniej. 
Radny Krzysztof Nawrot zapytał o środki otrzymane z Kuratorium Oświaty na nagrodę dla Dyrektora II Liceum 
Ogólnokształcącego  w  Dzierżoniowie-  z  jakiego  tytułu  ta  nagroda  została  przydzielona?  Skarbnik  Powiatu 
powiedziała, że za dotychczasowe osiągnięcia.      
Realizacja pkt 4 została zakończona.   

Ad 5 Sprawy bieżące
Spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 22 października 2025r. 
o godz. 17.00.
 

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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